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“Super Projekt” sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Bilancl kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(1é giitha balancal joné né leké)

| Axtive Afatshkurtera

Akliva monelare 3 £99,152 634,458
Darivativé dhe aktive 18 mbajtura pér reglim . -
Aklive té tjera financiare afatshkurtra 4 5276178 3660017
Inventari ] . .

mmmmumm.wm

Investimet financiare afatgjata . .
Aktive afalgjala materiale ] 116,220 114,184
Aktivel alalgiata jemateriale - .
Kapltal aksionar | papaguar

B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afalshkurtera

Huamarrjet 7 - .
Huala dha parapagimet 8 1,655,698 568,018
Grantet dhe & ardhural @ shiyra . 1

Pmﬁﬂmltahhhkm S e LR TR
ot DU qesseee 0 sea0ls

] IJIhIﬂMI Afatglata
Huate afatgjata g
Huamarrje ta ljera afatgjata

Provizionat alalgjala

Granlet dha t& ardhural @ shiyra

N Kepitati
Kopitali i rregjistruar {aksionar) 10 100,000 100,300
Primi i aksionit . -
Njgsita ose aksionel e thesaril (negalive)
Rezerva stalutore
Rezerva ligiora 10 - -
Rezerva 18 tjara 10 3,749,621 3.366.13&

Fitimet{humbia) le pashperndara

TYRIMEVEE

SUPER PROJEKT sh.p.k
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“Super Projekt” sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jand pjesé pérbdrese o kilyre pasqyrave
financiare.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
_(Té gfitha balancat Jank né leké)

1| Shitjet neto 1
2|Te ardhura 18 fjera nga vepdmiarite & shirytezimitiPud :
3 met né inventarin o 18 i :
4| Materialet ghe mairal @ konsumuara 11

Pagal & personelil {1,320,000) (1.305.600)

Shpenzimed per sigurimid shoqérone dhe shéndatsone {&20,440) (218,
{30,857}

Ry

10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj#sité e konlrofuara

11] Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga plesémarjel
12] T8 ordhural dhe shpenzimel financiane 11

12.1 Té ardnural dhe shpanzimel fnanclare nga invey

12.2 T8 ardhurat dhe shpenzimet nga inleresal 767, 847
123 Fitimel (humbjet) nga kurs! | kémbimi 769, 669 |
12.4 Té ardhura dhe shpenzime I8 jern financiars 768, 669
13| Totali | 18 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12

TN

15| Shpenzimet o tatimit mbl Alimin 69 12 G67.6902 42609

1T|Elmmliu o pasqyravo L& kensoliduara . a
Shénimet mbl pasqyrat financiare né faqet vijuese Jané pjesé pérbérese e kelyre pasqyrave

financiare.

SUPER PROJEKT sh.p.k
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“Super Projekt” sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat joné né leké)

Vitl raportues Vitl raporiucs
) 31.12.2014 31,12.2013

Shenime

Fluksi monetar nga veprimtarits e shfrytézimit

_Filimi pa_ra_talimll " ) 453,213 426,092
Rregulime pér: Lt ; FITEy ;
Amortizimin 24 611 30,657

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimel
Shpenzime pér inleresa
Rrilje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkélueshme nga

aktiviteli, si dhe kérkesave L& arkélueshme 18 ljera {1.675,143) (2,189,908)
Rritje/rénie né lepricén inventarit - -
Rritje/rénie né tepricén e delyrimave, pér ' paguar nga aktiviteti 1,287,680 209,012
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 90,361 (1,434,147)
Interesi | paguar - - -

_ Tatim mbi fitimin | paguar _ - {40,048)
 Mjotos n;nnat.uu neto nga aktivitatet o shiquﬁzlml‘l SR LA 90,361, )(1,474:195)

| Fluksi monetar nga veprimtarits invastuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 5
Blerja @ akliveve afalgjala maleriale (25,6687)
Té ardhura nga shifja e pajisjeve
Interesi | arkéluar
__ Duwvidendélt e arkétuar _ N X
L "u}n{a monatm neto o pﬁrﬁururné al:tiﬂtahat investuese  (25,667) [hehd

Fluksi monetar nga veprimlarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalil aksioner
Hyrje nga huamarrje afalgjala

Pagesal e delyrimeve 18 qirasé financiare
Dividend&t @ paguar —

y mja{amanmmnutoa purdumrnuak{'hfltatetﬂnanclara Fay y Lot oy

64,694 '{1';4'?!‘;'195}.

 Mietet monetare i fllm (& pariudhan e L s 210868
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél i : 699,152 634,458

SUPER PROJEKT sh.p.k




“Super Projekt” sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té glitha balancat jané né leké)

Ha:amilgjur& el Tulall
glaﬁlisui:a pa;hpa'nﬂarﬁ

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2042 100,000 : 2.@?0.6?‘2‘ 305,466 3,466,138

Efekli ndr].lshlmwn ne pollllkat konlabal - - - -

' Poziclonl I rregulluar 100,000 - 2870672 395466 3,486,138
Fillmi neto pér periudhén koniahﬁl 383,482 383,483
Dividentét e paguar - =
Rritje & rezerviés 5& kapilalil - 185 466 {395,465)

Emetimi i kunlwe{a‘mmma] . - - -

i leclonl mﬁ <4 Dhjator 2013 00,000 - 3.&3_6;-133 AB83.483 3,840,621
Fitimi nato pér periudhén kontabél - - 38521 385231
Dividentél e paguar - -
Emelim i kapitalit aksionar 0 -

Rritje @ rezervés sé kapitalit 83483 (383,483)

Aksione e thesaril te riblera

Pozicionl mé 31 Dhjetor 2014 100,000 . - 3,746,621 385231 4,234,852

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjest pérbérese e kélyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "SUPER PROJEKT " sh.p.k dhe jane firmosur
nga:

Administratori

Alma RUCI

SUPER PROJEKT sh.p.k
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“Super Projekt” sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lekg).

1. Informacione te pergjitheshme

"SUPER PROJEKT" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
03.02.2009

Kapitali rregjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga orfaku i vetem Alma Ruci.

Veprimtaria kryesore lreglare & shogerise per ushtrimin 2014 eshte projektim, supervizim, kolaudim
dhe konsulence per ndertim objektesh.

2. Permbledhije e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare® dhe me Standartet Kombé&tare t& Kontabilitetit. Ato jme pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente (& metodave 1& fera dhe parmil te te drejlave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“eké).
Ne paragiljen e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar fomali | SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimel njihen sipas kontabililetit t& t& drejtave 12 konstatuara, Té ardhural nga shitja
& mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit 1& gjtha rrezigel dhe périlimel, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perdfimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né (& cilén ndodhet kryera e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhural dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund (& pérlbgarilel me besueshmén.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté 18 shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara, Shpenzimet njihen atehere kur alo sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Menedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né leké, me kusin zyrar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionil. N& ¢do daté bilanci,z&ral monetarg 1€ bilancit t& shprehur né monedhé
1& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancil. Zeéral jomonetaré, t& shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk iivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén elé ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tv paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi—
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi lregql@I e T
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepie korreklohel nga shpenzimet=es:; P
panjohura sipas legjistacionil fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fiimin per ushtrimin 2014 eshte’15 % 873
pandryshuar nga periudha e meparshme. ,=:J I’ .

SUPER PROJEKT sh.p.k Faqe 6 'H_gt‘s{ﬂ"l*-:if-_”l
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4,

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té fiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkéluar né para regjistrohen né bilanc me kosto 1& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurira, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vlerg), késhiu gé kérkesat afatshkurira regjistohen né bilanc me vlerén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, konbalé ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Hual e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje ¥ tjera afatshkurtra dhe afalgjata, pér
tu shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amorlizuar né bilanc. Kosloja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shié e barabarlé me vierén e tyre nominale; késhtu q&
pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e lyre relo 18 realizueshme (pér shembull, 1&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupgzuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-1&) bazohen ne modelin e kosles. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé hunbje té akumuluar nga zhvierésimi. Né
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rrtet, si rezullat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésini’. Nése viera kontabél e njé aklivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e 12
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen fjeter te aktiveve le gendrueshme. Normat e perdorura jane
aklivet e tjera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behel me cmimet e blerjes dhe ne rastel kur eshte e aplikueshme u
shichen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit le ushtimilt qe nga drejlimi eshte ¢muar si
vlera neto e realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet & mjelel monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe vdute, ne datal 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

T R . Glendja ne 31.12.2014 Glendja ne 31.12.2013
! _Er_ljprlym | bugaien ) Mnn:at_:lha Meleke | Neviue Me leke Ma valule
Liegari bankare LEK 692 565 s 12,726
Arka ne leke LEK 6,587 - 621,732
S T L DR e Yo |-+ E - S I v T T R

G:em!]et e llogarive te I|ku1d|teteve le paraqntura ne pasqyral financiare jane le njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjiedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive barkare dhe inventaret fizike le
monedhave.Tepricat & shprehura né monedhé (& huaj, jane pérkiiyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit 1& fundit te ushtrimit te bankes respeklive. ;

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

SUPER PROJEKT sh.p.k
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Kerkesat e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

.._Lls."ﬁ'lm"mml' T Ushidmi i moyller
| oiDnsora0M 31 Onihr 2018

'ﬁ.ma IEIiafa 'ﬁ'nanci;are ﬁﬁisﬁkuﬁm

{I} Lbogari / Kgrkesa L& arkétueshme £,219,896 3,544,753
{ii) Liogari / Kérkesa 12 tjera L& arkélueshme 56,282 124,264
(i) Instrumente 1& tjera borehi 0 0
(v} 1rwest|me 1 tjera financiare ] 0
Shuma | 5276178 3,669,017

Ne *Llogari / I{ér‘rcesa té arkétueshrne jane pasqyruar falural e papaguara per sherbimet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit pra llogaria Kiente 5.219.896 leke , llogari kerkesa te tiera te arketueshme
eshte parapagimi tatim fitimit.

Drejlimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari
G'End'ei_e _in*.rentarit ne fillim dh

e fund te ushtrimit
R e T : ATk A R P Ushtriml | mbyllur Ushirimi | mbyliue
= i PR S 31 mmrmu i 31%lnr.2ﬂ13 '
Inventari

(i} Léndét e para

(i) Prodhim né proces
{iif) Produkle t& galshme

{iv) Mallra pér rishitje - =
(v} Parapagesal pér fumizime

Shima

Shoqeria nuk ka gjendje inventari me 31.12.2014,

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te

Gj ndlet dhe Iemzjet e aktweve afatg;ala matana]a ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
s ; “Toka: Nda:lhsa Makineri die  Aktivet te tjera Tntnn

: jargﬁ]qltﬂ'u& IEMzIeI._ ik el T palle i cafalglata,
; ; -- B -..--. ....__. -..._ _. : ) : 3 ¥ ma‘;taﬂala
p— — — — — —
A |Kosto @ AAM-ve me 01.01.2014 - 0 211,508 211,506]
Shtesal - - 25,667 25 667]
Pakesimet - - [] 0 0
(i|Kosloe AAMve a1 22004 | e b = it R L L R <
B [Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 7 ] 97,342 97,342
Amortizimi ushtrimit - 24 611 24,611
Amorlizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
[Amortizimi | AAM-ve 31122014 R Lk, O R T R TR
G [Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 - 58 0| 0
Shtesat - - 0 0
Pakesimel - o 1] 0
' |Znvieresimi AAM-ve 31122014 | - | | R o T R
O [Viera neto e AAMve 01.01.2014 | O] (e ol 1464
[ Vigra neto e AAM-ve 31.12.2014 ) 0 0l 115220

SUPER PROJEKT sh.p.k
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve le pasqyruara ne bilanc dhe ne labelen e mesiperme jane le
perputhura me e dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizke qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegmin e AAM-ve, shogeria ka 2gjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshie bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane rigjta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2).Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekle fiskale

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet
Shogeria nuk ka detyrime dhe huamarrje afatshkurira per vitin 2014.
8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten

sl vijon:

= A pek: 3 : 3 Dhjgor 2014 311DhElbr'-2013'
Huaté dhe parapagimet 8

(i} Té pagueshmea nda] fumnitoréve

{ii} Té pagueshme ndaj punonj@sve 126,462 85467
(i) Delyrimet tatimore+sig.shoqerore 479,236 482,551
{iv) Hua té& tjera 1,250,000 ]
(v) Parapagimel & arkétuara 0 1]
L A ; 1,856,688 568,018

“Té pagueshme ndaj punonjésve® perbehet nga detyrimi i papagear ndaj personelit ne 122014, e
cila vec detyrimit te dhjetori ka edhe detyrime te tiera te papaguan ne muajt e meparshem per 126.462
leke.

*Delyrimet talimore+sig.shoqerore” 479,236 leke perfagesojne delyrimin e palikujduara te muaijit dhjetor
2014 per tatimin mbi vieren e shiuar ne shumen 442.046 leke, detyrimel e palikvjduara per muajin
dhjetor per tatimin mbi pagen per shumen 6.500 leke, dejrimet per sigurimel shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor per shumen 30.690 leke , si dhe huate fjera per shumen 1.250.000 leke.

9, Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Shogeria nuk ka detyrime dhe huamarrje afatgjata per vitin 2014.
10. Kapitalet e veta
Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshle i njgte me ate le percakluar ne slatulin e
shogerise dhe vendimet e depoziluara ne QKR, Me 31.12.2014 ai eshte 100.000 leke, | ndare ne
100 kuota me viere nominale 1.000 leke f kuota. =

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

SUPER PROJEKT sh.p.k
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i E : e ETe T . Ushtrimi  mEryfiut Ushitrimi | mbybur 21
i i¥ ; H DhEnr-m'M Dhjetor 2013

———— — ———

Te ardhurat nga shitja e produkteve 1] 1]

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndeartimi) 2,344,208 2,353,085

Te ardhurat nga shilja e malirave

Te ardhurat te tiera(AANM) 0 o

Shuma S 2,344,208 2,353,085

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose 18
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rbalet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja. Paragilja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas nalyres se
tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbineve, le pasqyruara ne dokumental
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose fe pagueshme Kostoja e punesimil, page dhe
siguime shogerore, eshte pasqyruar sakiesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe le
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me tiznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas nalyres se tyre shpenzimet e ushirimit 2014 jane treguar ne pasqyren
perkalese.

Shpenzimet e tjera paragjten si vijon:

TG T Ushtm mbyhr
aelet, B " Sionelraots
1 Furnitura
Qira objekli 266,000 264,000
Sherbime bankare 8,131 7.557
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 16,667 65,029
Te ndryshme 34,146 18,950
Total 1 325,944 356,436
2 Te tjora tatime dhe taksa
Taksa bashkie - 16,265
Total 2 . 16,265
3 Penalitete, gjoba dhe shperblime
Penalitele dhe gjoba
Total 3 . :
‘Shuma 14243 . 325944 372,701

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te slandarteve.

T Ushumimbgue Ushifimi i mbyihir
e _ siDhwerz0t4 | 31Dhelor2013

Ta& ardhural nga interesal 767, BGT(+)

Shpenzimel per interesal 767, GE8(-)

Fitimel nga kursi | kEmbimi 760, BE9(+)

Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-)

Ta ardhura dhe shpenzime 1& ljera financiare 768, 668

'Shima = j S L =
Nuk ka te ardhura dhe shpenzime financiare per vitin 2014. 700

* Shpenzime personeli Il 1<
SUPER PROJEKT sh.p.k Fage 10 ngw k&

5
W




“Super Projekt” sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte

shuk enel P kit gusec

Administrator, menaxher 1 860 160 1 60 160
Specialist me arsim universitar

Teknike 1 360 B0 1 346 58
F-._Jnlura - : . - s =
Shuma . 2 1,320 220 2 1,308 218

12, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi filimin per ushirimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

LA A G _ “Ushtrimi| mbyllur Ushtrimi | mbylue
3 2014 a1

| EITIMI HETO PARA TATIMIT 453,213 426,002
[} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amaorlizime te] normave fiskale

Shpezime prilje e dhurime te] kufirit talimor

Giuba.pnna!ilula.demshpemllma

Provizione ge nuk njihen
Shpenzime pa dok. ose jo le mregulita
Te tjera

ot b £ By =

i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

AV EImMI (HUMBJA) TATIMORE(I+IN e e CL S ERE 426002
1 hpenzimi | tafim Atimit-A6% R YR 6,052 42,609
V1 FITIMINETO | USHTRIMIT{I-V) - T 383,483

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cii eshte regulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen @ mesipeme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredherie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksions le tiera me palet e lidhura.

14. Najariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimi le pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerse, rezulton se shogeria ne ushtrimin
9014 shifra e afarizmit eshte ulur gjithashtu dhe fitimi treglare. Rertabiliteti para tatimit eshte 19.3 %.

15. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyral financiare 2014 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane
plotesisht te krahasueshme. iy

iy
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